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PROTOKÓŁ NR IX/11 

z przebiegu IX sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 30 czerwca 2011 r. 

 

IX sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 21 radnych. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr IX/11 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu 

Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim, Ireneuszem Plechanem na czele, 

a także kierownicy i komendanci podległych jednostek i naczelnicy wydziałów 

Starostwa Powiatowego, przedstawiciele samorządu gminnego powiatu. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1115 otworzył IX sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 

wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 21 radnych, co stanowi 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 

oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Zaktualizowany porządek oraz 

dodatkowe projekty uchwał radni otrzymali już na posiedzeniach Komisji i je 

pozytywnie zaopiniowali. Porządek obrad w poniższym brzmieniu Rada 

przyjęła jednogłośnie, 21 głosami „ZA”. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie IX Sesji Rady Powiatu. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu nr VIII/11. 

4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 

i Gmin. 

7. Wnioski i interpelacje radnych. 

8. Informacja o sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sulechowie na dzień 30 kwietnia 2011 r. 
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9. Informacja o sytuacji finansowej szpitala Rehabilitacyjno-leczniczego dla 

Dzieci Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wojnowie za okres 01.01.2011-31.05.2011. 

10. Informacja Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg z/s w Cigacicach 

o realizacji remontów i stanie dróg oraz o przebiegu zimowego utrzymania 

dróg w sezonie 2010/2011.  

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Zielonogórskiego za I półrocze, informacji o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze, (druk 66); 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok, (druk 68); 

3) zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 69); 

4) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na 

lata 2008-2015”; (druk 67); 

5) ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Powiatu 

Zielonogórskiego, (druk 65); 

6) przyjęcia zmian w Statucie Powiatu Zielonogórskiego, (druk 64); 

7) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia zasad najmu lokali 

użytkowych, stanowiących własność Powiatu Zielonogórskiego, (druk 

70); 

8) rozpatrzenia skargi …………….., (druk 71); 

9) ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu 

Zielonogórskiego, (druk 72). 

10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie IX Sesji Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3. 

Przewodniczący przypomniał, iż Protokoły są dostępne na stronie 

internetowej BIP powiatu zielonogórskiego w zakładce Rada Powiatu, 

a w papierowej wersji wyłożony przed sesją.  

Radni jednogłośnie, bez zastrzeżeń przyjęli Protokół VIII/11. 

 

Ad 4. 

 Zgodnie z prośbą radnych Starosta przekazał sprawozdanie w formie 

pisemnej (załącznik nr 3). Na sesji przedstawił informację uzupełniającą z prac 

Zarządu w okresie pomiędzy od dnia 27 maja 2011 roku do dnia 29 czerwca 

2011 r. Zarząd odbył 4 posiedzenia, podjął 18 uchwał oraz przygotował na 

dzisiejsze posiedzenia 7 projektów uchwał. Podjęte uchwały dotyczyły:  
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1 udzielenia pełnomocnictwa Pani Irenie Radziusz –dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze, 

2 wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń biurowych dla Zespołu do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze przy 

ul. Dąbrowskiego 1, 

3 zmiany uchwały budżetowej na 2011 r., 

4 udzielenia bonifikaty od ceny  sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiącym 

własność Powiatu Zielonogórskiego, 

5 ustalania stawek opłat eksploatacyjnych w budynku przy 

Al. Niepodległości 15 w Sulechowie, 

6 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu  Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, 

7 zatwierdzenia konkursu przeprowadzonego w celu wyłonienia kandydata 

na stanowisko dyrektora ZSP w Sulechowie, 

8 ustalenia minimalnego ryczałtu na dzierżawę gruntu oraz powierzchni 

dachu, 

9 zmiana uchwały budżetowej na 2011 r., 

10 powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko Przewodniczącego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności, 

11 udzielenia  pełnomocnictwa  Panu Krzysztofowi Makarowiczowi – 

Przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania  

Niepełnosprawności w Zielonej Górze, 

12 powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia drugiego ustnego 

przetargu nieograniczonego na zbycie lokali użytkowych stanowiących 

własność Powiat w Sulechowie, 

13 powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia pierwszego ustnego 

przetargu nieograniczonego na zbycie nieruchomości zabudowanej 

stanowiących własność Powiat w Czerwieńsku, 

14 zmiany uchwały budżetowej na 2011 r., 

15 zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Zielonogórskiego za 

2010 r. 

16 sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Zielonogórskiego, 

17 zmiany uchwały nr  9/2011 Zarządu Powiatu Zielonogórskiego z dnia 

12 stycznia 2011 r. w sprawie nadania uprawnień dyrektorom jednostek 

organizacyjnych powiatu do dokonywania zmian w planie wydatków 

jednostki, 

18 zmiany uchwały nr 10/2011 Zarządu Powiatu z dnia 12 stycznia 2011 r. 

w sprawie nadania uprawnień dyrektorom jednostek organizacyjnych 

powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy.  
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W okresie od 21 do 29 czerwca 2011r. Starosta uczestniczył z Wicestarostą, 

członkami Zarządu Powiatu Zielonogórskiego w naradach i uroczystościach:   

1. w Konwencie Starostów i Wicestarostów Lubuskich, który odbył się 

w Ośnie Lubuskim, 

2. w Wojewódzkich Obchodach Dnia Strażaka w Żaganiu, 

3. w Konwencie Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej 

Współpracujących z samorządami Republiki Ukrainy, który odbył się  

w Instytucie Rozwoju Regionalnego w Szczecinie, 

4. w szkoleniu „Alejami historii się zaczyna, czyli zabytki przyrody wczoraj 

i dziś, którego byłem współorganizatorem. Szkolenie miało miejsce 

w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze, 

5. w IX Lubuskiej Olimpiadzie Mieszkańców Domów Pomocy Społecznej 

w Trzebiechowie, serdecznie dziękuje Pani Dyrektor Agnieszce Szeląg za 

jej przygotowanie, 

6. w Polsko-Niemieckiej Konferencji Historycznej, która odbyła się 

w Gminnym Ośrodku Kultury, w Kargowej. 

7. w X Zjeździe Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Zielonej Górze, 

8. w XVIII Targach Rolniczych AGRO-TARG 2011 w Kalsku, 

9. w uroczystości nadania tytułu Doktora Honoris Causa ks. Biskupowi 

dr. Adamowi Dyczkowskiemu, 

10. w posiedzeniu Lubuskiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

w Lubniewicach, 

11. w koncercie z okazji 20-lecia Samorządu połączonym z obchodami Dnia 

Pielęgniarek i Położnych zorganizowanymi przez Okręgową Izbę 

Pielęgniarek i Położnych w Zielonej Górze, 

12. Wicestarosta przewodniczył posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia,  

13. w otwartym spotkaniu „Port lotniczy Babimost - czynnik miastotwórczy”, 

które odbyło się na Uniwersytecie Zielonogórskim, 

14. Wicestarosta wziął udział w Społecznej Radzie  SP ZOZ w Wojnowie.  

15. Jerzy Fabiś - Etatowy Członek Zarządu wziął udział w uroczystości 

nadania Gimnazjum nr 3 imienia Janusza Kusocińskiego, 

16. w konferencji „Stowarzyszenie Gmin RP Euroregion Sprewa-Nysa-

Bóbr”, która odbyła się w Gubińskim Domu Kultury, 

17. w Nocy Świętojańskiej w Wojnowie, zorganizowanej przez sołtysa, radę 

sołecką oraz Dyrektora Zespołu Szkół w Wojnowie, 

18.  w Lubuskim Pikniku Zdrowia w Drzonkowie, podczas którego miałem 

okazję uczestniczyć w konferencji „Dobre praktyki LRPO dla zdrowia”, 

19.  był obserwatorem ćwiczenia taktycznego „Ryś 11”, które odbyło się na 

Centralnym Poligonie Sił powietrznych w Wicku Morskim, 

19. Wicestarosta wziął udział w wernisażu obrazów Agnieszki Kowalskiej, 

który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury im. Wilhelma Blanke 

w Kargowej, 
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20. Wicestarosta uczestniczył w przeglądzie filmów - Kargowa Maćkowi 

Kozłowskiemu oraz w piłkarskim spotkaniu zespołów „Narodowa 

Drużyna Bezdomnych” i „Drużyna Przyjaciół Macieja Kozłowskiego”, 

które odbyły się w ramach Polsko-Niemieckiego Święta Czekolady, 

Kargowa 2011, 

21. w Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w Gorzowie Wielkopolskim. 

 

 Ponadto Starosta poinformował o zakończeniu kwalifikacji wojskowej, w 

trakcie jej przebiegu przeprowadzone zostały dwie kontrole, w tym jedna przez 

Sztab Generalny Wojska Polskiego a druga przez Lubuski Urząd Wojewódzki. 

Celem kontroli prowadzonej w szczególności przez Sztab Generalny i LUW 

było badanie organizacji,  przebieg i praca Powiatowej Komisji Lekarskiej , 

współpraca Starosty z Wojskową Komendą Uzupełnień w Zielonej Górze. 

Starosta oznajmił, iż miło usłyszeć, że jako jedna z nielicznych w Polsce 

Powiatowa Komisja Lekarska w Zielonej Górze oceniona zostało jako 

wzorcowa, przeprowadzona na bardzo wysokim poziomie. W tym miejscu 

serdecznie podziękował Sekretarz Powiatu - Izabelli Staszak za  perfekcyjne 

przygotowanie i zrealizowanie zadania.   

 

Informację o przeprowadzonych przetargach w Powiatowym Zielonogórskim 

Zarządzie Dróg i w Starostwie Powiatowym stanowi załącznik nr 4. 

Starosta poinformował również o reorganizacji pułków przeciwlotniczych 

w powiecie zielonogórskim. 

Przewodniczący Rady wyraził żal z powodu planów Ministerstwa Obrony 

Narodowej. 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Rady przedstawił swoje działania w okresie 

międzysesyjnym. Pełnił cotygodniowe dyżury w Biurze Rady, Brał udział 

w posiedzeniach Komisji. Ponadto brał udział w spotkaniach, naradach, 

konferencjach. 

 

Ad 6. 

 Przewodniczący zauważył, że jedynie Sulechów jest reprezentowany. Na 

sesje przybyli Burmistrz i Przewodniczący Rady. Goście nie zgłosili pytań 

i wniosków.  
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Ad 7. 

Stanisław Okopień ponownie zwrócił uwagę na bardzo zły stan dróg 

w gminach Bojadła i Trzebiechów. Zauważył również, że powoli idzie usuwanie 

suchych drzew przy poboczach. Zarząd w tej sprawie powinien współpracować 

z lasami państwowymi. Ponadto zapoznał ze stanem dróg na poszczególnych 

odcinkach: przy drodze do Trzebiechowa – zapadnięte pobocze, Trzebiechów-

Borek – popękana nawierzchnia, Swarzenie-Mieszkowo – brak nawierzchni 

(sprawa bardzo pilna). Poza tym nadmienił o niskiej jakości prac porządkowych: 

nieusuwany piasek i chwasty z chodników. Stwierdził również, że wiele robót 

wykonywanych jest bardzo niskiej jakości, spytała o zapłatę za te prace. Dopytał 

też o przyczynę wykonywania prac w Gminie Trzebiechów na końcu. 

Janina Kałuża spytała o możliwość zamontowania spowalniaczy na 

ul. Słonecznej w Drzonkowie. 

 

Ad 8. 

Informacja o sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sulechowie na dzień 30 kwietnia 2011r. została przyjęta 

jednogłośnie (załącznik nr 5). 

 

Ad 9. 

Do Informacji o sytuacji finansowej szpitala Rehabilitacyjno-leczniczego 

dla Dzieci Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wojnowie za okres 01.01.2011-31.05.2011. nie zgłoszono uwag i przyjęto 

jednogłośnie(załącznik nr 6) . 

 

Ad 10. 
Bez zastrzeżeń została przyjęta Informacja Powiatowego 

Zielonogórskiego Zarządu Dróg z/s w Cigacicach o realizacji remontów i stanie 

dróg oraz o przebiegu zimowego utrzymania dróg w sezonie 

2010/2011(załącznik nr 7) .  

 

 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszystkie projekty uchwał były 

rozpatrywane na posiedzeniach komisji i zostały pozytywnie zaopiniowane.  

1) Rada jednogłośnie, 21 ZA przyjęła Uchwałę IX/66/2011 w sprawie 

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Zielonogórskiego za I półrocze, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze(załącznik nr 8) . 
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2) Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. Rada 20 „ZA” 

i 1 „WSTRZYMUJĄCYM” (Janina Kałuża) przyjęła Uchwałę 

IX/67/2011 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok(załącznik 

nr 9) . 

3) Radni jednogłośnie, 21 „ZA” przyjęli przedstawioną przez Skarbnik 

autopoprawkę. Rada jednogłośnie, 21 ZA przyjęła Uchwałę IX/69/2011 w 

sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu. 

4) Rada 19 ZA i 2 „WSTRZYMUJĄCE” (Janina Kałuża i Alicja 

Zbaraszczuk) przyjęła Uchwałę IX/70/2011 w sprawie zmiany w „Planie 

Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015”. 

5) Rada 18 ZA przy 3 głosach „WSTRZYMUJĄCYCH” (Janina Kałuża, 

Hanna Wysocka i Lech Kurowski) przyjęła Uchwałę IX/71/2011 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych 

Powiatu Zielonogórskiego. 

6) Rada jednogłośnie, 21 ZA przyjęła Uchwałę IX/72/2011 w sprawie 

przyjęcia zmian w Statucie Powiatu Zielonogórskiego. 

7) Rada jednogłośnie, 21 ZA przyjęła Uchwałę IX/73/2011 w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej ustalenia zasad najmu lokali użytkowych, 

stanowiących własność Powiatu Zielonogórskiego. 

8) Rada 20 „ZA” i 1 „WSTRZYMUJĄCYM” (Ryszard Górnicki) przyjęła 

Uchwałę IX/73/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi ……………... 

9) Przewodniczący Rady podziękował Jackowi Gębickiemu za pracę 

w komisjach oraz za wyjątkowo rzetelne pełnienie funkcji 

przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Rada jednogłośnie, 21 ZA przyjęła Uchwałę IX/74/2011 w sprawie 

ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu 

Zielonogórskiego.  

Edwin Łazicki pogratulował Ireneuszowi Misiurze, nowemu 

przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

 

Ad 12. 

 Ireneusz Plechan, Starosta Zielonogorski poinformował, iż procedura 

wycinki suchych drzew została uruchomiona. Chodniki zostaną uprzątnięte, na 

pozostałe postulaty radnego Stanisława Okpienia brak środków w bieżącym 

budżecie. 

Agnieszka Stelmasik, Dyrektor Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu 

Dróg oznajmiła, że za prace nie zapłacono, a na dogach powiatowych zostanie 

ponownie przeprowadzona wizja. 

Edwin Łazicki zauważył, że zawsze prace są wykonywane sukcesywnie, 

w miarę możliwości finansowych.  
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Agnieszka Stelmasik ustosunkowała się do zamontowania spowalniaczy 

lub progów na ul. Słonecznej w Drzonkowie stwierdzając, iż nie mogą być 

umieszczone ze względu na ruch autobusów.  

Ireneusz Plechan oznajmił, iż zwróci się do policji o zwiększenie nadzoru 

i objęcie częstszymi patrolami ten odcinek drogi. 

 

Ad 13. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady powiatu wpłynęła 

skarga Związku Nauczycielstwa Polskiego na działania Grażyny Płońskiej, 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Przytoku i przekazał ją 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej celem zbadania sprawy przez Komisję.  

 Jadwiga Oziemkowska zwracając się do Stanisława Okopienia poprosiła, 

by na posiedzeniach komisji omawiać tak szczegółowe sprawy. Podkreśliła, iż 

radni znają stan finansów powiatu, znają również potrzeby.  

Edwin Łazicki stwierdził, że nie ma możliwości nieudzielenia głosu 

radnemu, ma prawo do swobodnej wypowiedzi. 

Krzysztof Romankiewicz pochwalił zaangażowanie Stanisława 

Okopienia. 

 

Ad 14. 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o 1240  

zamknął obrady IX sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego. Złożył życzenia 

spokojnych i udanych wakacji. 

 

 

 

 

Protokołowała        Przewodniczący 
              Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                   Edwin Łazicki   


